
NÁVOD NA POUŽITÍ VZDUCHOVÉ ZBRANĚ 

Borner Panther 801

ráže 4,5 mm/. 177 BB /ocelové kuličky/ 

Tato zbraň je volně prodejná občanům starším 18 let. K zajištění vlastní bezpečnosti i bezpečnosti 

ostatních pečlivě nejdříve prostudujte návod k obsluze ještě předtím, než začnete zbraň používat, 

Kupující i majitelé zbraní jsou povinni seznámit se vždy s pravidly pro používání vzduchových zbraní. 

1. Ovládání pojistky
A. K zajištění zbraně stiskněte a posuňte páčku pojistky do zadní polohy S tak, aby červené značení 
bylo zakryté. V poloze F (červené značení odkryto) je zbraň odjištěna. Pojistka se nachází na pravé 
straně rámu zbraně.
B. Se zbraní můžete manipulovat pouze tehdy, když je zajištěna. Dávejte přitom prosím pozor na to, 
aby ústí hlavně směřovalo vždy do bezpečného směru.

Doporučuje se vždy nosit zbraň zajištěnou až do té doby, než hodláte začít se střelbou!!!

2. Vložení a vyjmutí bombičky C02
Upozornění! Při napíchnutí bombičky dávejte vždy pozor na to, aby zbraň byla zajištěna a ústí hlavně 
směřovalo vždy do bezpečného směru.

Pokyn: používejte pouze bombičky 12g CO2, nikoliv bombičky s jinými plyny!! 

A. Nejdříve směrem dozadu vysuňte střenku pro odkrytí prostoru pro bombičku
B. Šroub utahování bombičky vyšroubujte až do dolní polohy a vložte bombičku do těla zbraně. 

Otáčejte šroubem utahování bombičky až do té doby, než pocítíte odpor/tj. hodně napevno/, 
Dávejte však přitom pozor, abyste šroub nepřetočili!!

POZOR! Nepokoušejte se nikdy nasazovat bombičku za použití násilí!! Pokud Vaši zbraň delší dobu 

nepoužíváte, doporučujeme Vám bombičku ze zbraně odstranit. Tím šetříte ventil. Upozornění. Obličej 

a ruce držte v bezpečné vzdálenosti od bombičky. Unikající plyn Vám může způsobit omrzliny. 

Bombička C02 může od plus 50 stupňů explodovat. Bombičky nerozbíjejte ani nevhazujte do ohně. 

Nevystavujte je vyšším teplotám!! Nepokoušejte se vyprázdněné bombičky pro jakékoliv účely znovu 

použít. Nenechávejte nikdy bombičky v autě na přímém slunečním světle!!  

3. Nabíjení zbraně
Zásobník uvolněte stiskem tlačítka uvolňování zásobníku a vysuňte ho směrem dolů z těla zbraně. 
Vezměte zásobník do jedné ruky a stáhněte pružinu směrem dolů. Druhou rukou vložte postupně do 
zásobníku maximálně 19 ocelových kuliček BBs. Používejte ocelové kuličky BBs ráže 4,5 mm /. 177 BB/

Zasuňte nabitý zásobník do těla zajištěné zbraně až na doraz. K ukončení nabíjení natáhněte závěr 
zbraně do zadní polohy nebo natáhněte kohout zbraně.

Pozor! Nikdy neponechávejte ruku před ústím hlavně. Ujistěte se, že ústí hlavně směřuje vždy do 
bezpečného směru. Nemiřte zbraní nikdy na lidi a zvířata.



4. Střelba
Posuňte zajišťovací páku do horní polohy. Pozor, zbraň je nyní připravena ke střelbě. Po každé střele je 
v návaznosti na pohyb závěru opětovně natažen kohout zbraně. Tento průběh se opakuje, dokud není 
celý obsah zásobníku vystřílen. Po vystřelení poslední kuličky zůstává závěr v otevřené poloze. Pokud 
chcete pokračovat ve střelbě, zajistěte zbraň a opětovně nabijte zásobník, jak již bylo popsáno. Pokud 
chcete střelbu ukončit, zajistěte zbraň, vyjměte zásobník, natáhněte závěr do zadní polohy a volně ho 
pusťte zpět.

K uvolnění přidržte pevně palcem kohout, stiskněte spoušť a nechejte kohout sklouznout volně 
dopředu. Pozor! Nebezpečí omrzlin. Příliš rychlá střelba /jedna střela za druhou/ vede k prudkému 
snížení teploty ve zbrani i bombičce. Následkem je snížení energie střely a může také dojít k poruchám 
funkce zbraně.

V tom případě ponechejte zbraň v klidu, dokud nedosáhne opět pokojové teploty.

Pozor! Nikdy nenechávejte nabitou zbraň ležet. Nepokoušejte se zbraň čistit, aniž byste se předem 
nepřesvědčili, že je vybitá a bombička je vyjmuta. Ujistěte se rovněž, že v hlavni nezůstala žádná 
kulička. 

5. Laserový zaměřovač
Na pravé straně rámu v přední části se nachází tlačítko  pro vysunutí laserového zaměřovače. Po 
stisknutí ho můžete vyjmout. Krytku s nápisem OPEN vysuňte cca 2mm směrem dopředu a poté 
odklopte nahoru. Vložte 3ks baterie LR41, které slouží k napájení laseru. Zaměřovač vložte zpět. 
Laser se aktivuje lehkým stisknutím spouště. Nastavení paprsku se provádí pomocí přiloženého 
imbusového klíče. Spodní šroub je pro výškovou korekci a boční pro korekci stranovou.

6. Rozborka
Ze zbraně vyjměte zásobník i laserový zaměřovač, pojistku dejte do polohy fire (červené pole odkryto).
Před pojistkou se nachází oboustranné tlačítko. Stiskněte ho jednou rukou na obou stranách a posuňte 
směrem dolů. Druhou rukou zatáhněte závěr dozadu a poté zvedněte směrem nahoru.
Opakujte kroky v opačném pořadí pro složení zbraně.




